
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
VIII SERVIZIO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 11 del 31/01/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   99 

 Del  12/03/2014 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura ditta “LILLO Vincenzo“ per transennamento siti con 

apposizione di segnaletica mobile – Secondo semestre anno 2013.– 
Codice Identificativo Gara: Z4B099D231.  

 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
PREMESSO: 
CHE per l’anno 2013 si è reso necessario procedere all’affidamento dell’incarico 

di prelievo, trasporto e apposizione di segnaletica mobile per chiusura traffico pedonale e 
veicolare attraverso idoneo transennamento dell’asse viario e/o stradario di volta in volta 
interessati; 

CHE con determina di settore n.35 del 22.04.2012 è stato affidato alla ditta 
“LILLO Vincenzo”, S.C. Lombardi, n.c. Putignano, il servizio di trasporto e apposizione di 
transenne e segnali mobili per chiusura traffico pedonale e veicolare  per un corrispettivo 
di €.2.500,00= oltre IVA; 

VISTA la fattura presentata dalla ditta “LILLO Vincenzo”, S.C. Lombardi, n.c. 
Putignano, n.03/2014 del 28.01.2014 di €.1.512,50= I.V.A. 22% compresa, Prot. Gen. 
n.0001686 del 28.01.2014, riferita al servizio di transennamento siti con apposizione di 
segnaletica mobile per chiusura traffico pedonale e veicolare espletato nel secondo 
semestre dell’anno 2013; 

RICONOSCIUTA la regolarità della spesa e ritenuto di dovere procedere alla 
liquidazione della somma complessiva di €.1.512,50= I.V.A. 22% compresa, alla ditta 
“LILLO Vincenzo”, S.C. Lombardi, n.c. Putignano;  

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.10548 del 31.05.2013; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

DETERMINA 
 
 
1 di liquidare e contestualmente pagare in favore ditta “LILLO Vincenzo”, S.C. Lombardi, 
n.c. Putignano, la fattura presentata dalla ditta “LILLO Vincenzo”, S.C. Lombardi, n.c. 
Putignano, n.03/2014 del 28.01.2014 di €.1.512,50= I.V.A. 22% compresa, Prot. Gen. 
n.0001686 del 28.01.2014, riferita al servizio di transennamento siti con apposizione di 
segnaletica mobile per chiusura traffico pedonale e veicolare espletato nel secondo 
semestre dell’anno 2013, regolarmente vistata per eseguite prestazioni; 
 
2 di imputare la relativa spesa di €.1.512,50= I.V.A. 22% compresa al Cap.982.01 residui 
2013, Cod. SIOPE 1313, epigrafato “segnaletica stradale - prestazioni di servizio – 
Art.208”, somma già impegnata con determina di settore n.35 del 22.04.2013; 
 
3 di dare atto che, come pattuito con la ditta il termine di pagamento è fissato entro 60 
giorni dalla presentazione di documento fiscale  presso il protocollo di questo Ente (D.Leg. 
231/2002).  
 
4 di dare atto che la ditta“LILLO Vincenzo”, S.C. Lombardi, n.c. Putignano: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 

136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Servizio 

VIII ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
 
Uff. P.M./Mar. Magg. IVONE                                                   Il Responsabile del VIII Servizio f.f. 

                       f.to (Onofrio SIMONE)  
LIR 93/2014 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 485  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 12 marzo 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




